РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2019г.	                                                                                                                 № 39

с.Верхнесвечниково
О внесении дополнений и изменений
в постановление от 10.12.2018г  № 58
 «Об утверждении  муниципальной программы Верхнесвечниковского сельского поселения
 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

           В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Национального плана Противодействия коррупции на 2018-2020 года Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года № 378,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление от 10.12.2018г  № 58  «Об утверждении  муниципальной программы Верхнесвечниковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  следующие  дополнения и изменения:

     1.1.  Приложения 3 и 4 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы  Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2014-2020 годы
изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению:

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования на информационных стендах.

Глава Администрации
Верхнесвечниковского
сельского поселения                                                     С.Ф.Демченко

1

Приложение  к постановлению
Администрации от 29.02.2019 № 39

Приложение № 3
к муниципальной программе
 Верхнесвечниковского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности»
[bookmark: Par676]РАСХОДЫ
бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Объем расхо-дов всего (тыс. рублей)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступнос
ти»
	всего – 483,80
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	498,80
	53,0
	40,0
	45,8
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	ответственный исполнитель:
Администрация
 Верхнесвечниковского сельского поселения,
всего –483,80

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции  в Верхнесвечниковском сельском поселении»
	всего – 483,80
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	498,80
	53,0
	40,0
	45,8
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	ответственный исполнитель:
Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения
483,80

	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.1
По опубликованию нормативно-правовых актов Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения 240,0

	235,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 1.2
Оптимизация функционирования системы противодействия коррупции
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
Вопросы кадровой политики
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Верхнесвечниковского сельского поселения и их проектов
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5
Организация проведения  мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупционности и эффективности мер антикоррупционной направленности в организациях местного самоуправления  Верхнесвечниковского сельского поселения
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6
Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.7
Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.8
Меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства
	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.9
Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления  Верхнесвечниковского сельского поселения
	Администрация  Верхнесвечниковского сельского поселения

	243,80
	18,0
	20,0
	25,8
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 1.10
Организация и выполнение функций по противодействию коррупции  в Верхнесвечниковском сельском поселении
	Администрация  Верхнесвечниковского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.11
Целевой взнос в ассоциацию муниципальных образований
	Администрация  Верхнесвечниковского сельского поселения

	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
 «Профилактика экстре
мизма и терроризма  в Верхне
свечниковском сельском поселении»

ответственный исполнитель:
Администра
ция Верхнесвечниковского сельского поселения

	Основное мероприятие 2.1
Информационно-пропагандист-ское противодействие экстремизму и терроризму

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2
Организационно-технические мероприятия

	Основное мероприятие 2.3
Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы

	МБУК «ДК  Верхнесвечниковского сельского поселения»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего – 0,0 в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель:
Администрация  Верхнесвечниковского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1
Организационно-управленческие меры
	Администрация  Верхнесвечниковского сельского поселения
(сектор по социальным вопросам)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2
Меры по общей профилактике наркомании, формированию антинаркотического мировоззрения
	Администрация  Верхнесвечниковского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-Основное мероприятие 3.3
Противодейст-вие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация  Верхнесвечниковского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4
к муниципальной программе
 Верхнесвечниковского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности»
[bookmark: Par879]РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы,
номер и наименование
подпрограммы

	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	всего – 22559,2
	498,80
	53,0
	40,0
	45,8
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	бюджет  Верхнесвечниковского сельского поселения,
483,80
	498,80
	53,0
	40,0
	45,8
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	безвозмездные поступления в бюджет  Верхнесвечниковского сельского поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета,
0,0

	- Федерального фонда обязательного медицинского страхования,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджетов сельских поселений,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
«Противодействие коррупции  в Верхнесвечниковском сельском поселении»
	всего – 483,80
	498,80
	53,0
	40,0
	45,8
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	бюджет  Верхнесвечниковского сельского поселения,
483,80
	498,80
	53,0
	40,0
	45,8
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	безвозмездные поступления в бюджет  Верхнесвечниковского сельского поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- Федерального фонда обязательного медицинского страхования,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджетов сельских поселений,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
«Профилактика экстремизма и терроризма  в Верхнесвечниковском сельском поселении»
	всего – 0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  Верхнесвечниковского сельского поселения,
0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет  Верхнесвечниковского сельского поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета,
0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	-

	- Федерального фонда обязательного медицинского страхования,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджетов сельских поселений,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего -0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	-

	бюджет  Верхнесвечниковского сельского поселения,

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет  Верхнесвечниковского сельского поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- Федерального фонда обязательного медицинского страхования,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджетов сельских поселений,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: Par990][bookmark: Par1016]